ПРОТОКОЛ № 1
Заседания межведомственной комиссии по вопросам миграции, межнациональных и межконфессиональных отношений, противодействию экстремизму

Пос. Серебрянский                                                                        04.04.2017 года
	1400

Присутствовало 7 человек.

Председатель комиссии: Пальок С.А.
Секретарь: Денисова В.Б.

Повестка дня

1. О принятии мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности подведомственных объектов и реализации необходимых комплексных мероприятий.

Заслушали председателя комиссии Пальок С.А. о принятии мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности подведомственных объектов и реализации необходимых комплексных мероприятий.

Постановили:
1. Оценить  состояние антитеррористической защищенности на подведомственных объектах жизнеобеспечения.
1. Провести внеплановые инструктажи сотрудников и нештатных аварийно спасательных формирований по вопросам антитеррористической защиты и действий в чрезвычайных ситуациях.
1. Уточнить схемы оповещения сотрудников подведомственных объектов и схемы оповещения оперативных служб района.
1. Усилить контроль-пропускной режим на подведомственных объектах.
1. Усилить бдительность к посторонним лицам и подозрительным (оставленным) предметам.
1. Проверить в подведомственных объектах и в жилом фонде подвальные и чердачные помещения на предмет складирования подозрительных предметов. После окончания проверки закрыть на замок.
1. Обновить информацию и памятки  на стендах по вопросам антитеррористической защиты.
1. В случае обнаружении/выявления подозрительных лиц и предметов незамедлительно сообщать в ОМВД России по Лужскому району.

Голосовали: единогласно.

Председатель комиссии                                                            Пальок С.А.

Секретарь                                                                                    Денисова В.Б.